



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2022 г. № 604-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 31 августа 2015 г. № 277-пр "О создании, развитии и эксплуатации государственных информационных систем Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 31 августа 2015 г. № 277-пр "О создании, развитии и эксплуатации государственных информационных систем Хабаровского края", заменив в пункте 2 слова "Органам исполнительной власти" словами "Исполнительным органам".

2. Внести в Положение о создании, развитии и эксплуатации государственных информационных систем Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 31 августа 2015 г. № 277-пр "О создании, развитии и эксплуатации государственных информационных систем Хабаровского края", следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в пункте 1.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в разделе 2:

а) пункт 2.1 после слова "создается" дополнить словом "модернизируется";

б) в абзаце седьмом пункта 2.4 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в) в пункте 2.6 слова "органу исполнительной власти" заменить словами "исполнительному органу";

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2:

- в абзаце втором слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае создания, эксплуатации и модернизации государственной

информационной системы края на основании концессионного соглашения или соглашения о государственно-частном партнерстве концедент или публичный партнер обеспечивает доступ концессионера или частного партнера к информации, которая содержится в государственной информационной системе края и необходима для исполнения ими своих обязательств по соответствующим соглашениям.";

б) в пункте 3.5 слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев